
UCHWAŁA Nr XX/167/25 

RADY GMINY DOLICE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LVI/551/23 Rady Gminy Dolice z dnia 5 października 

2023 r. w sprawie prowadzenia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i 

organizacyjnej  

 

Na podstawie art. 10b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2025 r. poz. 1153), Rada Gminy w Dolicach uchwala,  co następuje: 

§ 1. 1. Uchyla się § 4 zmienianej uchwały. 

2. Uchyla się § 5 zmienianej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dolice. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

                                                                              Przewodnicząca Rady Gminy Dolice 

                                                                                   Joanna Chrząstowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 10a ustawy o samorządzie gminnym gmina może zapewnić wspólną 

obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną: 

1) jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych, 

2) gminnym instytucjom kultury, 

3) innym zaliczanym do sektora finansów publicznych gminnym osobom prawnym 

utworzonym na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, 

z wyłączeniem przedsiębiorstw, instytutów badawczych, banków i spółek prawa 

handlowego. 

Art. 10b ust. 2 ww. ustawy stanowi, że Rada Gminy w drodze uchwały określa jednostki 

obsługujące, jednostki obsługiwane oraz zakres obowiązków powierzonych jednostkom 

obsługującym w ramach wspólnej obsługi dla jednostek, o których mowa w art. 10 a pkt 1, 

tj. jednostek organizacyjnych gminy. 

Natomiast jednostki obsługiwane, o których mowa w art. 10a pkt 2 i 3, m.in.. gminne instytucje 

kultury, mogą, na podstawie porozumień zawartych przez te jednostki z jednostką obsługującą, 

przystąpić do wspólnej obsługi, po uprzednim zgłoszeniu tego zamiaru wójtowi. Zakres 

wspólnej obsługi określa zawarte porozumienie. 

Uchwałą Nr LVI/551/23 z dnia 5 października 2023 r. w sprawie prowadzenia wspólnej 

obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej Rada Gminy Dolice wskazała w § 4 i § 5 

Urząd Gminy Dolice jako jednostkę obsługującą między innymi Bibliotekę Publiczną 

w Dolicach i Gminne Centrum Kultury w Dolicach. 

Uwzględniając wskazane wyżej przepisy przystąpienie instytucji kultury do wspólnej obsługi, 

nie wymaga określenia tej obsługi w ramach uchwały Rady Gminy, tylko w drodze 

porozumienia zwartego z wójtem. 

Tym samym w celu dostosowania wymienionej uchwały do obowiązujących przepisów, 

zasadnym jest zamiana wskazanej uchwały, w zakresie uchylenia § 4 i § 5. 

 

 


		2025-12-22T14:26:13+0100




